证券代码：600319        证券简称：亚星化学           编号：临2023-051

潍坊亚星化学股份有限公司

关于 2023 年第三季度主要经营数据公告

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号行业信

息披露：第十三号——化工》的要求，潍坊亚星化学股份有限公司（以下简称“公

司”）现将2023年第三季度主要经营数据披露如下：

一、 公司2023年第三季度主要经营情况

1、按主要产品类别分类情况

主要产品 本期营业收入（单位：万元）

氯化聚乙烯 12,708.52

烧碱 6,637.40

2、按地区分布分类情况：

分地区 本期营业收入（单位：万元）

国内 17,283.65

国外 3,159.23

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品价格变动情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023年前三季度，由于需求端恢复不及预期，行业处于产能过剩状态，后期

受成本支撑略有反弹，氯化聚乙烯价格市场呈现逐步上涨态势；烧碱产品价格前

期持续下滑，进入第三季度价格逐步走高。

（二）主要原材料价格变动情况

公司主要原材料有聚乙烯、工业盐。前三季度工业盐的价格由高到低，9月

份由低点开始涨价；聚乙烯上半年的价格基本平稳。

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

截至目前，15万吨/年双氧水项目开始试运行；1.2万吨/年水合肼（浓度100%）

项目主装置、罐区开始基础施工；第二套5万吨/年CPE项目成品库房已建成投用，

主装置桩基工程完成施工，后续公司将在研判未来市场供需和战略布局基础上妥

善安排建设工作。

2023年6月19日，公司股东大会审议通过了《关于受让韩国SK致新株式会社

PVDC工业技术的议案》（详见2023-031号公告）；2023年9月14日，公司召开了

董事会会议审议通过了《关于投资新厂区4.5万吨/年高端新材料项目的议案》（详

见2023-043号公告），公司拟将上述议案提交股东大会审议，待有关审批、备案

手续办理完毕后继续推进后续工作。

四、风险提示。

本公告所载的主要经营情况为初步核算数据，未经会计师审计且仅作为阶段

性经营数据供投资者参考，不能以此推算公司全年业绩情况。具体数据以《潍坊

亚星化学股份有限公司2023年第三季度报告》中披露的数据为准，敬请投资者注

意投资风险。

特此公告。

潍坊亚星化学股份有限公司董事会

二〇二三年十月二十七日